Отчет об исполнении мероприятий муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории Филипповского муниципального образования» на 2020-2022 годы
1.1. по состоянию на _____01.01.2023 года___
                                                                                                                                               (отчетный период)
[bookmark: _GoBack]Таблица 3
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Плановый срок исполнения  мероприятия (месяц, квартал)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, предусмотренный на 2022 год, тыс. руб.
	Профинансировано за отчетный период, тыс. руб.
	Наименование показателя объема мероприятия, единица измерения
	Плановое значение показателя мероприятия на 2022год
	Фактическое значение показателя мероприятия
	Обоснование причин отклонения (при наличии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Программа 1 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Филипповского муниципального образования» на 2020-2022 годы
1.2. 

	1.1.
	Приобретение первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря.     
	Администрация Филипповского муниципального образования  совместно с администрациями муниципальных предприятий и управляющих компаний 
	Весь период
	Местный бюджет
	25210,0
	25210.0
	100%
	25210,0
	25210,0
	

	1.2.
	Выполнение комплекса противопожарных мероприятий (устройство минерализованных полос)
	Администрация
Филипповского
муниципального
образования
	Ежегодно
в весенний и осенний периоды
	Местный бюджет
	49171,34
	49171.34
	100%
	49171,34
	49171,34
	

	1.3.
	Выкос сухой травы на пустырях и заброшенных участках
	Администрация
Филипповского
муниципального
образования
	Весной и осенью
	Местный бюджет
	14589,57
	14589,57
	100%
	14589,57
	14589,57
	

	1.4.
	Обслуживание звукового  оповещения
	
	
	
	33444,0
	33444,0
	100%
	33444,0
	33444,0
	

	1.5
	Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности
	
	
	
	2300,0
	2300,0
	100%
	2300,0
	2300,0
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Таблица 4

1.2 Отчет об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Филипповского муниципального образования» на 2020-2022 годы


	Наименование муниципальной программы, 
основного мероприятия
	Ответственный исполнитель муниципальной программы, участник муниципальной программы, участники мероприятий
	Расходы местного бюджета

	
	
	План на 1 января отчетного года
	План на отчетную дату
	Исполнение на отчетную дату

	«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Филипповского муниципального образования» на 2020-2022 годы
	всего, в том числе:
	
	
	

	
	Администрация Филипповского муниципального образования Зиминского района
	124 714,91
	124 714,91
	124 714,91

	Приобретение первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря.     
	Администрация Филипповского муниципального образования Зиминского района
	25210,0

	25210,0
	25210,0

	Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) звуковой сигнализации
	Администрация Филипповского муниципального образования Зиминского района
	0,0
	0.0
	0.0

	Выполнение комплекса противопожарных мероприятий (устройство минерализованных полос)
	Администрация Филипповского муниципального образования Зиминского района
	49171,34
	49171,34
	49171,34

	Оборудование указателями  источников противопожарного водоснабжения
	Администрация Филипповского муниципального образования Зиминского района
	0,0
	0,0
	0,0

	Выкос сухой травы на пустырях и заброшенных участках
	Администрация Филипповского муниципального образования Зиминского района
	14589,57
	14589,57
	14589,57

	Обслуживание звукового  оповещения
	Администрация Филипповского муниципального образования Зиминского района
	33444,0
	33444,0
	33444,0

	Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности
	Администрация Филипповского муниципального образования Зиминского района
	2300,0
	2300,0
	2300,0

	Периодическое обучение руководителей учреждений, лиц, ответственных за пожарную безопасность в организациях, имеющих лицензию МЧС России
	Администрация Филипповского
Муниципального образования
Руководители учреждений, предприятия
	0,0
	0,0
	0,0

	Создание информационной базы данных нормативных, правовых документов, учебно-программных и методических материалов в области пожарной безопасности
	Администрация Филипповского муниципального образования Зиминского района
	0,0
	0,0
	0,0

	Устройство и обновление информационных стендов по пожарной безопасности
	Администрация Филипповского муниципального образования Зиминского района
	0,0
	0,0
	0,0

	Приобретение (изготовление) методических материалов на противопожарную тематику
	Администрация Филипповского муниципального образования Зиминского района
	0,0
	0,0
	0,0

	Проведение учебных тренировок по эвакуации из зданий учреждений с массовым (круглосуточным) пребыванием людей
	Администрация Филипповского муниципального образования Зиминского района
	0,0
	0,0
	0,0

	Публикация материалов по противопожарной тематики в средствах массовой информации
	Администрация Филипповского муниципального образования Зиминского района
	0,0
	0,0
	0,0
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